454

			Manlleuta [1403, novembre, 9]

			Die veneris, VIIIIª novembris, anno predicto. 

			Berengarius1 de Mansoferrari, parrochie beate Marie de Barbarano, manulevavit a venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli Sabadelli, Guillelmum Reverter, mulnerium, olim habitatorem Sabadelli. Et promisit ipsum tornare, non guidatum, non tonsuratum, nec acordatum, infra X dies postquam Guillelmus de Ulmo, ville Sabadelli, infrascriptus, personaliter vel in domo ipsius Guillelmi de Ulmo, fuerit requisitus, \vel decem l. solvere/. Et pro maiori firmitate, dedit fideiuossrem Guillelmum de Ulmo, ville. Ad hoc, dictus Guillelmus2 de Ulmo et cetera. Et ambo obligarunt personam et bona. Renunciarunt et cetera. Et dictus fideiuossor renunciavit legi de principali prius conveniendo et cetera, sub conditione quod si guidaticum factum per dictum venerabilem locumtenentem baiuli ipsi Guillelmo Reverter, est observandum quod ista manuleuta sit nulla3. 

			Testes: Berengarius Cases, ville Sabadelli et Bernardus Puiol, comorans cum venerabili Petro Oliverii, cive, et nunc consiliario Barchinone. 

			Die lune, tercia mensis de octobris, anno predicto, fuit cancellata dicta manuleuta, de voluntate dicti venerabilis locumtenentis, eo quare misit ipsum in posse dicti locumtenentis baiuli. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	ídem. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			455

			Document d’indemnitat [1403, novembre, 9]

			Item, dictus Berengarius1 de Mansoferrari, firmavit et iuravit dicto fideiussori instrumentum indempnitatis.

			Testes: predicti proxime2. 

			Die3 lune, tercia mensis decembris, anno predicto, fuit cancellatum hoc instrumentum indempnitiatis, eo quare dictus Berengarius tornavit dictum Guillelmum Reverter. 

			Testes: venerabilis Petrus Rosseta et Bernardus Bovis, presbiter.

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sab.

			456

			Imposició de pena [1403, novembre, 9]

			Item, dictus Guillelmus1 Revarter, promisit venerabili Petro de Comapregona, locumtenenti baiuli Sabadeli, et gratis sub pena XXX s. imposuit, quod hinc ad festum Sancti Andree proxime se convenerit cum honorabili Petro Oliverii, civi, et nunc consiliario Barchinone. Et pro maiori firmitate, obligavit personam et bona. Renunciavit iure. Et fecit homagium in posse dicti venerabilis locumtenentis, sub conditione quod non valeat ista securitas si est observandum guidaticum sibi factum per dictum locumtenentem. 

			Testes: Guillelmus Salom et Ffranciscus Colomer, ville Sabadelli2. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. homagium. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. Al marge esquerra, anotació: Ista securitas fuit cancellata die martis XVIII decembris, anno a nativitate Domini M CCCC IIIº, de mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, presentibus testibus Raymundo Salelles et Petro Batet, Sabadelli.

			457

			Imposició de pena [1403, novembre, 9]

			||100v Item, dictus Guillelmus1 Reverter, promisit dicto venerabili locumtenenti et inde sibi penam LX s. sibi imposuit, quod hinc ad festum nativitate Domini, se convenerit cum venerabilis Petro de Sanctominiato, domino domus de Campsentelles. Et inde, obligavit personam et bona. Renunciavit iure et cetera. Et fecit homagium in posse dicti venerabilis locumtenentis sub conditione quod non valeat ista securitas causa quod sic observandum guidaticum sibi factum per dictum locumtenentem. 

			Testes: predicti proxime. 

			Fuit cancellata prescripta securitas ut supra proxima altera2. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. homagium. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			458

			Jurament [1403, novembre, 9]

			Item, dictus Guillelmus1 Reverter promisit dicto venerabili locumtenenti baiuli quod incontinenti cum ipse Guillelmus fuerit requisitus per dictum Berengarium de Mansoferrari, ipse Guillelmus ponet et mittet se ipsum in posse dicti venerabilis locumtenentis. Et pro2 maiori firmitate, iuravit. Et fecit homagium ut supra, obligando personam et bona et cetera sub conditione quod non valeat ista securitas si est observandum guidaticum sibi factum per dictum locumtenentem. 	

			Testes: predicti proxime3. 

			4Fuit cancellata supra proxime scripta securitas, de mandato dicti venerabilis locumtenentis, ut supra proxime scripta securitas. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. homagium. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: hiis obl. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			4.	Al marge esquerra, anotació: IIII d.

			459

			Jurament [1403, novembre, 9]

			Marcus1 Truyars, habitator Sabadelli, gratis iuravit ad sancta Dei IIII Evangelia, quod hinc ad sex annos non ludet ad aliquem ludum mundi in quo currant vel amitti possint denarios vel bona. Excepto quod qualibet die possit ludere sex d. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur.

			460

			Tutela [1403, novembre, 10]

			Die sabbati, decima mensis novembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Noverint universi quod cum domina Anthonia, \quondam/, uxor Petri Serra, quondam, fabri ville Sabadelli suum condiderit testamentum in quo \relinquisset/ Raymundum de Arenis et Iacobum de Arenis, ville predicte, et Guillemum de Monteaccuto, minorem dierum, eiusdem ville, et Ffranciscum Arnella, de parrochia Sancti Iuliana de Altura, et quemlibet ipsorum in tutores Pericono, Iohanni, Antigone et Anthonie, pupillis et filiabus suis et dicti quondam viri sui, prout hoc et plura alia plene constat per testamentum dicte deffuncte, testatricis in iudicio hostensum actum in villa Sabadelli, vicesima die mensis iulii, anno a nativitate Domini M quadrigentesimo secundo, clausumque per Eymaricum Fabra, vicarium ecclesie Sancti Ffelicis, ville Sabadelli, et notarium publicum eiusdem. 

			Et dicti Raymundus de Arenis et Iacobus de Arenis, dictorum pupillorum avuunculi, comparuerint coram nobis Petro de Comapregona locumtenente baiuli in dicta villa et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et termini dicti castri pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ||101r ville et termini2 eorumdem, et pecerint et supplicaverint nobis, quatenus officium dicte sue tutele ipsis et aliis superius nominatis, tutoribus testamentariis et cuilibet ipsorum, confirmaremus et etiam (d)cerneremus. 

			Idcirco, nos dictus locumtenens baiuli, auctoritate quo fungimur, attendentes dictam supplicationem fore iustam, eamque admittentes ut consonam rationi attentoque quod, superius nominati electi in tutores sunt homines boni administratores in bonis eorum propriis et bone fame, \et/ viso dicto testamento in iudicio coram nobis exhibito et hostensso, ex parte dicte civitatis, domine dicte ville, et auctoritate offici quo fungimur in hac parte confidentes, de legalitate et b[o]na fama vestri, confirmamus vos dictos Iacobum et Raymundum de Arenis, Guillelmum de Monteaccuto et Ffranciscum Arnella3 in tutores electos per dictam testatricem, in eius ultimo testamento et quemlibet vestrum insolidum tanquam abiles et sufficientes ad dictum tutele officium. Inpuneque tutele officium determinus ceterum ipsi actui legitime auctoritatem nostram impendimus, pariter et decretum.

			Nos, igitur, dicti Iacobus de Arenis, Raymundus de Arenis, Guillelmus de Monteaccuto et Ffranciscus Arnella, acceptantes dictum officium tutele ipsumque tutele officium et confirmationem eiusdem, convenimus et promitimus vobis dicto venerabili locumtenenti baiuli et notario infrascripto, tanquam publice persone stipulantibus et4 recipientibus, vice et nomine dictorum pupillorum et illorum ominum quorum interest et interesse possit. Et etiam, iuramus in animabus nostris sponte per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, omnia et singula ipsis pupillis utilia facere et in utilia pretermitere ipsorumque personas et res, ad comodum et utilitatem ipsorum bene et fideliter custodire et salvare. Et inventarium de rebus ipsorum facere et administrationis nostre tempore debito reddere rationem cum integra residua consignatione, salvato quod uti semper valeamus veritatis super bonorum nostrorum ominum ypotecha.